
 

Vážený zákazníku, 

Děkujeme vám, že jste si nechal zhotovit ORTOPEDICKOU OBUV v naší firmě, která se specializuje na výrobu ortopedické obuvi a vložek.  Protože naším cílem je 
vaše plná spokojenost, dovolujeme si vás upozornit na zásady správného používání a údržbu ortopedické obuvi, které slouží jako léčebný zdravotnický prostředek 
na zakázku. Přečtěte si tento NÁVOD K POUŽITÍ. 

Popis: Ortopedická obuv na míru řeší nápravu deformované nebo nemocné nohy, vrozené vady, DMO, pooperační stavy, nohy kosé, kososvislé, lukovité, kontraktury 
prstů, neuropatie, spastické stavy, zkraty končetin, amputace v noze apod. Je aplikovaná i u menších vad nohou, které samotné nebo v kombinaci mohou znemožnit 
chůzi ve standardní obuvi. 
 

Při používání a údržbě ortopedické obuvi dbejte těchto zásad: 

1. Do obuvi noste ponožky, punčochy, pokud možno z přírodních materiálů. 
2. Při používání léčiv (mastí) zabraňte jejich vstřebávání do materiálu obuvi. 
3. Při obouvání používejte obouvací lžíci. 
4. Provlhlou obuv vysušte ve větší vzdálenosti od tepelného zdroje, ab y nedošlo k deformaci a rozlepení obuvi. Obuv vyplňte čistým papírem, 

přírodním textilem nebo používejte napínáky. Vyndejte plastické vložky. 
5. Obuv udržujte čistou, krémujte kvalitním krémem na obuv, nepoužívejte na krémování indulonu, různé masti, mazadla, oleje a tuky. 
6. Při zvýšené potivosti nohou používejte kvalitní speciální dezinfekční prostředky. 
7. Obuv dávejte včas opravit v naší firmě – zdeformovaná obuv Vám může způsobit zdravotní potíže nebo i změnu zdravotního stavu! 
8. Na ortopedické obuvi se vzhledem k lékařskému předpisu nesmí provádět žádné vlastní úpravy ani úpravy jinou neoprávněnou osobou. 
9. Nerovnoměrná kresba líce a částečná rozdílnost povrchu je typická pro přírodní useň a není důvodem k reklamaci. Zvýšená potivost nebo provlhnutí 

může způsobit pouštění barvy. 
10. Případné reklamace a závady námi zhotovené ortopedické obuvi řešte přímo v naší firmě ve smyslu Občanského zákoníku. 
11. Ortopedická obuv je zakázková obuv pro změněný zdravotní stav dolních končetin a nemůže být proto používána jako sportovní obuv, speciální 

pracovní obuv nebo obuv zvláštního použití a určení.  
12. Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistíme my jako výrobce, je potřeba k nám výrobek doručit. 

 
Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

 

Vážený zákazníku, 

Děkujeme vám, že jste si nechal zhotovit ORTOPEDICKOU OBUV v naší firmě, která se specializuje na výrobu ortopedické obuvi a vložek.  Protože naším cílem je 
vaše plná spokojenost, dovolujeme si vás upozornit na zásady správného používání a údržbu ortopedické obuvi, které slouží jako léčebný zdravotnický prostředek 
na zakázku. Přečtěte si tento NÁVOD K POUŽITÍ. 

Popis: Ortopedická obuv na míru řeší nápravu deformované nebo nemocné nohy, vrozené vady, DMO, pooperační stavy, nohy kosé, kososvislé, lukovité, kontraktury 
prstů, neuropatie, spastické stavy, zkraty končetin, amputace v noze apod. Je aplikovaná i u menších vad nohou, které samotné nebo v kombinaci mohou znemožnit 
chůzi ve standardní obuvi. 
 

Při používání a údržbě ortopedické obuvi dbejte těchto zásad: 

1. Do obuvi noste ponožky, punčochy, pokud možno z přírodních materiálů. 
2. Při používání léčiv (mastí) zabraňte jejich vstřebávání do materiálu obuvi. 
3. Při obouvání používejte obouvací lžíci. 
4. Provlhlou obuv vysušte ve větší vzdálenosti od tepelného zdroje, ab y nedošlo k deformaci a rozlepení obuvi. Obuv vyplňte čistým papírem, 

přírodním textilem nebo používejte napínáky. Vyndejte plastické vložky. 
5. Obuv udržujte čistou, krémujte kvalitním krémem na obuv, nepoužívejte na krémování indulonu, různé masti, mazadla, oleje a tuky. 
6. Při zvýšené potivosti nohou používejte kvalitní speciální dezinfekční prostředky. 
7. Obuv dávejte včas opravit v naší firmě – zdeformovaná obuv Vám může způsobit zdravotní potíže nebo i změnu zdravotního stavu! 
8. Na ortopedické obuvi se vzhledem k lékařskému předpisu nesmí provádět žádné vlastní úpravy ani úpravy jinou neoprávněnou osobou. 
9. Nerovnoměrná kresba líce a částečná rozdílnost povrchu je typická pro přírodní useň a není důvodem k reklamaci. Zvýšená potivost nebo provlhnutí 

může způsobit pouštění barvy. 
10. Případné reklamace a závady námi zhotovené ortopedické obuvi řešte přímo v naší firmě ve smyslu Občanského zákoníku. 
11. Ortopedická obuv je zakázková obuv pro změněný zdravotní stav dolních končetin a nemůže být proto používána jako sportovní obuv, speciální 

pracovní obuv nebo obuv zvláštního použití a určení.  
12. Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistíme my jako výrobce, je potřeba k nám výrobek doručit. 

 
Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 


